Full Stack Software Development

Titel

Zulassungsnummer

Full Stack Software Development

7388021

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Code Institute Limited

Blackrock Business Park, Blockl 1, Carysfort
Ave, Blackrock, Co. Dublin
A94D2WO0 Dublin

+35315397973

info@codeinstitute.net

https://codeinstitute.net/

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Planung, Entwicklung und Bereitstellung sowie
Design von webbasierten Full-Stack-Anwendungen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Full Stack Software Development; HTML, CSS,

Javascript, & Python Essentials, GitHub, UX
Essentials, Design Thinking, Advanced
Javascript, APS and Frameworks, Rapid
Coding with Django, Agile Development,
Building with Bootstrap, Testing Code. Fur das
Abschlussmodul wahlen die Teilnehmer einen
von drei Spezialisierungspfaden aus, um
marktfahiges Fachwissen in stark
nachgefragten Tech-Disziplinen zu erwerben:
E-commerce Applications, Advanced Front End

with React oder Predictive Analytics.

Videolektionen auf einer digitalen Lernplattform,
Programmieraufgaben, Lesematerial,
Selbstkontrollaufgaben, Coding Challenges,

Walkthrough Projects




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

keine Abschlussprifung vorgesehen

keine Prifung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prifungen:
| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

9.295,00 €
9.295,00 €
0,00 €

12

774,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
619

12.00

0

Ist nicht vorgesehen, optional werden Online-

Seminare angeboten

Zusatzliche Informationen

Bewerber durchlaufen ein einheitliches Bewerbungsverfahren: Formelles Bewerbungsschreiben -
Prifung der Englischkenntnisse - 5-Day-Coding-Challenge - einstiindiges Bewerbungsgesprach



