

# Full Stack Software Development

<b>Titel</b>	Full Stack Software Development
<b>Zulassungsnummer</b>	7388021

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Code Institute Limited Blackrock Business Park, Block1 1, Carysfort Ave, Blackrock, Co. Dublin A94D2W0 Dublin
<b>Telnr:</b>	+35315397973
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@codeinstitute.net
<b>Webseite:</b>	<a href="https://codeinstitute.net/">https://codeinstitute.net/</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Planung, Entwicklung und Bereitstellung sowie Design von webbasierten Full-Stack-Anwendungen

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Full Stack Software Development; HTML, CSS, Javascript, & Python Essentials, GitHub, UX Essentials, Design Thinking, Advanced Javascript, APS and Frameworks, Rapid Coding with Django, Agile Development, Building with Bootstrap, Testing Code. Für das Abschlussmodul wählen die Teilnehmer einen von drei Spezialisierungspfaden aus, um marktfähiges Fachwissen in stark nachgefragten Tech-Disziplinen zu erwerben: E-commerce Applications, Advanced Front End with React oder Predictive Analytics.
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	Videolektionen auf einer digitalen Lernplattform, Programmieraufgaben, Lesematerial, Selbstkontrollaufgaben, Coding Challenges, Walkthrough Projects

# Abschluss

<b>Abschluss:</b>	keine Abschlussprüfung vorgesehen
<b>Art des Abschlusses:</b>	keine Prüfung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	9.295,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	9.295,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	12
<b>Höhe der Raten:</b>	774,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	12.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	619 Std. (825 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	12.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen, optional werden Online-Seminare angeboten

## Zusätzliche Informationen

Bewerber durchlaufen ein einheitliches Bewerbungsverfahren: Formelles Bewerbungsschreiben - Prüfung der Englischkenntnisse - 5-Day-Coding-Challenge - einstündiges Bewerbungsgespräch